
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 
 

Edital nº 014/2020 - Resultado Preliminar do Processo Seletivo PPGSOF, editais n° 021/2019 e n° 022/2019. 
Publicado em: 13/03/2020 Página 1 de 03. 
 

EDITAL Nº 014/2020- PPGSOF                                               Boa Vista-RR, 13 de março de 2020. 

 

 

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DOS 

CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO 

SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 

- PPGSOF 2020, EDITAL 021/2019 E EDITAL Nº 

022/2019. 

 

O Presidente da Comissão de Seleção de Alunos para Ingresso no Ano de 2020, do Programa de Pós-

graduação em Sociedade e Fronteiras, no uso de suas atribuições regimentais, mediante Portaria nº 057 de 

18 de setembro de 2019 emitida pela Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade Federal de 

Roraima e em conformidade com os EDITAIS nº 021/2019 e nº 022/2019 do PPGSOF, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Publicar o RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO dos candidatos inscritos no Processo 

Seletivo do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2019, em conformidade com o EDITAL 

Nº 021/2019, anexo I; e  

 

Art. 2º Publicar o RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO dos candidatos inscritos no Processo 

Seletivo do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2019 em conformidade com o EDITAL 

Nº 022/2019 do PPGSOF, anexo II. 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Alfredo Ferreira de Souza 

Presidente da Comissão de Seleção de Alunos para Ingresso no Ano de 2020 

do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras  

Portaria nº 057 – 18/09/2019/PRPPG 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 
 

Edital nº 014/2020 - Resultado Preliminar do Processo Seletivo PPGSOF, editais n° 021/2019 e n° 022/2019. 
Publicado em: 13/03/2020 Página 2 de 03. 
 

ANEXO I 
 

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO 

SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 2020, EM 

CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 021/2019 DO PPGSOF. 

 

Nº de 

inscrição 

Prova de 

conhecimento 
(Peso 4) 

Anteprojeto 
(Peso 3) 

Prova de 
Proficiência 

(Peso 1) 

Análise 

Curricular 
(Peso 2) 

Nota 
Total 

2647 70,00 82,50 85,00 10,20 63,29 

0501 70,00 82,50 90,00 12,25 64,20 

2145 72,00 70,00 98,00 03,00 60,20 

0128 70,00 70,00 75,00 02,20 56,94 

0214 71,00 70,00 70,00 17,60 59,92 

2489 74,00 87,00 70,00 01,00 62,90 

4351 90,00 70,00 75,00 01,75 64,85 

0168 70,00 77,50 75,00 03,00 59,35 

2876 70,00 89,00 100,00 03,00 65,30 

3164 90,00 82,50 100,00 05,75 71,90 

2580 70,00 83,00 100,00 09,35 64,77 

0130 70,00 70,00 95,00 05,60 59,62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 
 

Edital nº 014/2020 - Resultado Preliminar do Processo Seletivo PPGSOF, editais n° 021/2019 e n° 022/2019. 
Publicado em: 13/03/2020 Página 3 de 03. 
 

ANEXO II 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO 

SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 2020, EM 

CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 022/2019 DO PPGSOF. 

 

Nº de 

inscrição 

Prova de 

conhecimento 
(Peso 4) 

Anteprojeto 
(Peso 3) 

Prova de 
Proficiência 

(Peso 1) 

Análise 

Curricular 
(Peso 2) 

Nota 
Total 

2648 73,00 85,00 60,00 04,25 61,55 

0749 78,00 75,00 85,00 24,90 67,18 

 


